РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

_____________________________________________________________________

От 31.07.2019 года                                                                                                                  № 27
Об утверждении Положения о земельном налоге на территории

Шилыковского сельского поселения
Актуальная версия от 26.03.2024г. №10
На основании статьи 14 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главы 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава Шилыковского сельского поселения, Совет Шилыковского сельского поселения   р е ш и л:
1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения  (далее - Положение) согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу Решение Совета Шилыковского сельского поселения от 25.11.2015 № 05 «Об установлении земельного налога на территории Шилыковского сельского поселения».

3. Решение Совета Шилыковского сельского поселения «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения опубликовать в газете «Сельские вести» и на официальном сайте администрации Шилыковского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава Шилыковского

сельского поселения:                                                                                          Т.В. Ульянова
Председатель Совета

Шилыковского сельского поселения                                                               И.И. Новиков

Приложение к Решению Совета

Шилыковского сельского поселения

от 31.07.2019г. № 27

«Об утверждении Положения о земельном налоге

на территории Шилыковского

сельского поселения»
(в редакции от 26.03.2024г. №10)
Положение о земельном налоге на территории
Шилыковского сельского поселения
1. Отменен Решением Совета Шилыковского сельского поселения от 14.11.2019г. №47 «О внесении изменений в Решение Совета №27 от 31.07.2019г. «Об установлении Положения о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения»»

2. Отменен Решением Совета Шилыковского сельского поселения от 14.11.2019г. №47 «О внесении изменений в Решение Совета №27 от 31.07.2019г. «Об установлении Положения о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения»»

3.  Отменен Решением Совета Шилыковского сельского поселения от 14.11.2022г. №41  «О внесении изменений в Решение Совета №27 от 31.07.2019г. «Об установлении Положения о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения»
4. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

       1) Отменен Решением Совета Шилыковского сельского поселения от 13.08.2020г. № 21 «О внесении изменений в Решение Совета №27 от 31.07.2019г. «Об установлении Положения о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения»
       2) Отменен Решением Совета Шилыковского сельского поселения от 13.08.2020г. №21 «О внесении изменений в Решение Совета №27 от 31.07.2019г. «Об установлении Положения о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения»

        3) 0,3% в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
        4)  1,5% в отношении прочих земельных участков.

5. Отменен Решением Совета Шилыковского сельского поселения от 14.11.2019г. №47 «О внесении изменений в Решение Совета №27 от 31.07.2019г. «Об установлении Положения о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения»»
6. Установить налоговую льготу в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, находящихся в муниципальной собственности Лежневского муниципального района, в виде снижения ставки налога, определив ее в размере: 0,3 процента от кадастровой стоимости.

Налоги, начисленные на земельные участки, находящиеся в пределах границ Шилыковского сельского поселения зачисляются в бюджет Шилыковского сельского поселения.
Установить налоговую льготу в отношении земельного участка, предназначенного для обустройства захоронения военнопленных и последующего ухода за ним, в виде освобождения от платы налога в полном объеме.
7. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.